

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a sediului
Procuraturii raionului Leova**
Investitor Procuratura Generala a RM
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Fasad				
1	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			189,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,82	48,57	88,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,291	28,00	8,15
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,77	2,95	11,23
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,60	2,70	15,27
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,82	35,00	28,99
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,25	80,00	20,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,50	9,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,60	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,25	7,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	23,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	3,60	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019	7,50	0,14
2	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2			265,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	48,57	116,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	28,00	14,81
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	2,95	11,92
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,00	2,70	13,64
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,07	80,00	86,44
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,27	8,50	10,90
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	1,25	10,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	23,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30	3,60	1,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	7,50	0,16
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,86
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	48,57	5,83
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	23,26	9,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	7,50	0,37
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			114,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	48,57	59,25
	26531021008311	Tinc	kg	2,30	24,00	55,20
	4100126202818	Apa	m3	0,004	1,50	0,01
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	15,00	0,09
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			55,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	48,57	36,43

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 550,00	1,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 550,00	0,39
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 550,00	1,09
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 550,00	0,39
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	22,30	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	3,50	15,75
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	48,57	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
7	CE22A	Montarea sistemelor de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-fara costul materialelor	m			100,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	48,57	17,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	0,00	0,00
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	55,00	28,05
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	66,00	16,83
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	5,36	2,73
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	60,00	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	23,00	0,34
8	RpCP45D	Demontarea resourilor de la ferestre	kg			1,59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	48,57	0,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	28,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	3,60	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	9,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	5,50	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	5,60	0,03
		1.2. Pereu din beton				
9	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			376,18
	7123010010200	Betonist	h-om	6,20	48,57	301,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,65	28,00	74,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	1,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,50	0,83
10	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			24,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,031	48,57	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	28,00	0,14
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,01	22,36	22,58
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,005	13,25	0,07
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,01	18,26	0,18
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,15	1,30	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	5,50	0,00
11	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 252,82
	7123010010200	Betonist	h-om	5,61	48,57	272,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,37	28,00	66,37
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,00	1,60	496,05
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,678	185,00	129,04
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	195,00	148,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	1,50	0,48
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	350,00	113,97
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	5,50	3,30
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	150,00	22,56
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			172,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	28,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	48,57	70,43
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	18,25	2,74

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	22,30	5,57
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	2,60	0,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 550,00	7,89
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 550,00	7,89
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 550,00	71,00
		1.3. Copertina				
13	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	48,57	0,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	28,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	3,60	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	9,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	5,50	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	5,60	0,03
		1.4. Itrarea din curte				
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			29,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	48,57	22,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	28,00	5,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	15,00	0,92
15	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			18,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	48,57	1,89
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,15	35,22	5,28
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	3,50	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,10	3,50	0,35
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,30	36,00	10,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	15,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,001	6,30	0,00
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu 2 membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2			113,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	48,57	14,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	28,00	5,06
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,15	37,26	85,70
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	9,20	5,52
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	23,00	0,89
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			291,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	48,57	109,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	28,00	7,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,55	10,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	11,32	10,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	23,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	7,50	0,09
		1.5. Evacuarea deseurilor				
18	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			100,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,58	28,00	100,29
19	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	28,00	21,00
20	TsI50A10F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			1,82
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	10,00	1,82
		2. Electricitatea				

1	2	3	4	5	6	7
21	10-04-067-23	Aparataj de videocontrol - demontaj	buc			61,34
	1	Muncitor	h-om	2,18	28,00	61,04
	5	Masa utilajului	t	0,045	1,00	0,04
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,01	25,00	0,25
22	10-04-067-23	Aparataj de videocontrol - montaj	buc			61,34
	1	Muncitor	h-om	2,18	28,00	61,04
	5	Masa utilajului	t	0,045	1,00	0,04
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,01	25,00	0,25
23	RpED01A	Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet	m			14,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,14	48,57	6,80
	413130134817404	Cablu UTP-5E cat 5 pentru internet	m	1,02	7,50	7,65
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	0,05	0,03
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	1,60	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	0,25	0,06

APROBAT:

Intocmit
SRL „VIKMAR INVEST „
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Procuratura Generala RM
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.